E M I S I U N E I
d e E e n t ă -£% a m o r t i b i l â d i n ± 3 0 5

in valóre nominală de

Franci 100,000,000 = Marci 81,000,000 = Lei aur 100,000,000.
Sporirea tragerilor la sorţi saft denunţarea înainte ie 1 Aprilie s. n. 1916 sunt escluse.

—»©O------------------------- «o*—
în virtutea legei dia 8/21 Aprilie 1905 Ministerul de fináncé al României este autorisat a converti în rentă 4°/0 rambursabilă în 40 ani

dela 1 Oetombre s. n. 1905 urmátórele împrumuturi de rentă 5°/0 neeşite la sorţi din care a remas în circulaţie:
Renta 5°/0 amortibilă din 1881/8 nominal Lei 818,482,000

„ 1892 66,326,000
„ 1893 „ ____44,805,000

amortibilă 1905 de care se vorbesce mai jos.
Guvernul român se obligă a nu mări tragerile şi a nu denunţa obligaţiunile stampilate în timp de 10 ani socotiţi dela 1 Aprilie s. n. 1906.
în virtutea legilor din 27 Februare / 12 Martie 1902, din 9/22 Ianuarie 1903, din 12/25 Maiu 1904, din 8/21 Aprilie, 9/22 Aprilie şi 26 A-

prilie / 9 Maiu 1905, Guvernul român emite un împrumut de o valóre nominală de
Franci 100,000,000 = Mărci §1,000,000 = &ei aur 100,000,0**0

în titluri de Renta 4°/0 amortibilă din 1905 al căror capital şi dobâneji sunt plătibile în aur.